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Punkt 70: Godkendelse af dagsorden til møde den 9. august 2022

Beslutning
Godkendt. 

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. dagsorden til møde i Socialudvalget den 9. august 2022 godkendes



Punkt 71: Drøftelse af udgiftsdrivere for juli måned 2022

Beslutning
Drøftet. 

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget

Drøftelsessag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. udgiftsdrivere for juli måned drøftes

Beskrivelse af sagen
På hvert møde i de stående udvalg præsenteres udvalget for udgiftsdrivere på en række væsentlige områder. Udgiftsdriverne giver overblik og
indblik i centrale dele af udvalgets økonomi, og gør det overskueligt for udvalgene at følge den økonomiske udvikling.

Udgiftsdriverne er hvor det er muligt koblet til budgetforudsætningerne og kan derfor understøtte såvel budgetrevisioner i indeværende år som
drøftelser af budgettet for 2023-2026. Udgiftsdriverne er udvalgt, så de enten repræsenterer store andele af budgettet eller svært styrbare områder.

Bemærkninger til udgiftsdrivere - juli 2022

Forbruget i 2022 er højere end sidste år på børnespecialområdet, men mindre på voksenspecialområdet.
Betalingsmønstrene er forandret grundet ny organisering i august 2021 og flere digitale løsninger, derfor er der en vis usikkerhed i
sammenligningen med de foregåede år.

Børnespecialområdet
Der er et merforbrug på børnespecialområdet. De væsentligste årsager er:

Udgifter til ankesager
Anbringelser – både i slutningen af 2021 og i 2022 er der kommet flere sager og priserne er steget

Voksenspecialområdet

Særlig tilrettelagt Uddannelse (STU) er højere grundet stigende priser
Udgifter til friplejeboliger er stigende
Der er også en stigende tendens for prisstigninger på voksenspecialområdet

 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser ud over de i sagen beskrevne.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.



Punkt 72: Godkendelse af kommissorium for udvikling af en
ungdomspolitik

22-011617

Beslutning
Ad 1: Indstilles godkendt.
Ad 2: Bente Röttig blev indstillet som repræsentant fra udvalget. 

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget, Udvalget for Beskæftigelse, Uddannelse og Erhverv, Udvalget for Børn og Skole, Udvalget for Kultur og
Fritid, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen

Beslutningssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. kommissorium for udvikling af en ungdomspolitik godkendes
2. der udvælges en repræsentant fra udvalget til et partnerskab

Beskrivelse af sagen

Holbæk Kommune har en ambition om skabe og sikre de bedst mulige rammer for det gode ungeliv for kommunens unge.
Kommunen har aktuelt ikke et samlende politisk udgangspunkt, der sætter tydelige og langsigtede rammer og retning for,
hvordan Holbæk Kommune griber opgaven an med at være kommune for alle unge medborgere. Kommunen har dog en
række politikker og strategier, som dækker dele af de problemstillinger, som også unge måtte møde, men den samlende
brede politik findes ikke. Netop udvikling af en ungdomspolitik var et forslag, der indgik som del af den politiske
behandling, da Kommunalbestyrelsen maj 2021 besluttede at ændre Holbæk Kommunes organisation. Med politikken vil
kommunen gerne tættere på ungegruppen ved at sætte deres liv og trivsel samt deltagelse i inkluderende og forpligtende
fællesskaber på dagsordenen. Det betyder samtidigt, at politikken skal udvikles for og med de unge og dermed være de
unges politik.

En bred ungdomspolitik med udgangspunkt i Holbæk i Fællesskab

På baggrund af drøftelser i chefgruppen anbefaler administrationen, at ungdomspolitikken efter behov skal kunne tale ind
i alle kerneområder. Med afsæt i Holbæk i Fællesskab skal det overordnede tema være de fællesskaber, som unge er en
del af. Begreber som medborgerskab og demokratisk dannelse skal være det værdisæt, som politikken hviler på.

I forlængelse af ovenstående skal der i udviklingen af politikken formuleres de temaer, der bedst medvirker til at sætte
gode rammer for unges liv og deltagelse i inkluderende og forpligtende fællesskaber nu og i de kommende år. Samtidig
skal den kaste lys på de områder, hvor Holbæk Kommune ønsker at bidrage og understøtte. Uanset hvilke temaer, der
vælges, skal tidlig indsats og forebyggelse være et element i politikken. Det samme gælder indsatsen for unge, som i bred
forstand er omfattet af den kommunale ungeindsats, KUI’en.

Målgruppen

En afklaring af målgruppen rent aldersmæssigt vil indgå i udviklingen af politikken. Udgangspunktet vil være, at dele af
politikken kan omfatte unge ned til 13-14-års alderen, mens andre dele kan omfatte unge op til 30-års alderen eller ældre. 

Procesorganisering og styring

Udviklingen skal drives af et partnerskab på 7-10 personer bestående af repræsentanter for lokale interessenter, herunder
gerne en eller flere repræsentanter for målgruppen, samt en repræsentant for hver af de fire udvalg (Socialudvalget,
Udvalget for Beskæftigelse, Uddannelse og Erhverv, Udvalget for Børn og Skole samt udvalget for Kultur og Fritid).
Desuden deltager ledere fra Holbæk Kommune, herunder direktør Lene Magnussen. Partnerskabets konkrete bemanding
fastlægges som led i processen. Partnerskabet mødes i efter behov udviklingsforløbet for at drøfte og beslutte rammer og
retning for politikken.



Ungdomspolitikken vil undervejs i processen blive behandlet politisk i Socialudvalget, Udvalget for Beskæftigelse,
Uddannelse og Erhverv, Udvalget for Børn og Skole samt udvalget for Kultur og Fritid.

Inddragelse og deltagelse

I processen skal interessenter inddrages bredt. I særlig grad skal målgruppen inddrages, I processen skal der være et stort
fokus på at få involveret unge, så forskellige målgrupper af unge aktivt deltager i udviklingen af politikken. Der skal være
blik for, at unge i målgruppen er mange steder i deres liv og at der er mange perspektiver, der skal høres. Der skal være
opmærksomhed på også at inddrage unge, som ofte kaldes de svage unge, og som normalt ikke ”fylder” så meget i
billedet. Desuden vil relevante interesseorganisationer m.fl. blive inddraget og/eller have høringsmulighed.

Indsatser og tilgange i politikken bør være baseret på viden om, hvad der virker. Der kan evt. som led i processen
udarbejdes en ekstern analyse, der belyser aktuelle aspekter af unge holbækborgere liv.

Tidslinje

Målet er, at ungdomspolitikken er politisk godkendt med udgangen af juni 2023. Vigtige milepæle i processen vil være:

Oktober 2022– februar/marts 2023:
Der holdes workshopper, borgermøder mm med henblik på at indhente input til politikken. Der vil være
særligt fokus på at inddrage de unge og invitere dem til at være aktivt deltagende i politikudviklingen.
Viden om målgruppen og dens behov indsamles

Marts 2023:
Politisk behandling, hvor udkast til politik med fokus på temaer og tilgange forelægges følgende fagudvalg til
drøftelse: Socialudvalget, Udvalget for Beskæftigelse, Uddannelse og Erhverv, Udvalget for Børn og Skole
samt Udvalget for Kultur og Fritid. Evt. tilretning af politik på baggrund af politisk udmelding
Indhentning af høringssvar fra interesseorganisationer m.fl.

Juni 2023:
Politikken behandles politisk i Socialudvalget, Udvalget for Beskæftigelse, Uddannelse og Erhverv, Udvalget
for Børn og Skole samt Udvalget for Kultur og Fritid
Politikken behandles derefter politisk i Økonomiudvalget
Endeligt forelægges ungdomspolitikken for Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Juni 2023 - …
Når ungdomspolitikken er politisk godkendt, udarbejder og iværksætter administrationen en plan for, hvordan
politikken bliver kendt og implementeret i Holbæk Kommune.

Økonomiske konsekvenser

Afholdelse af workshopper, herunder forplejning samt honorarer til evt. oplægsholdere, evt. produktion af skriftligt
materiale andrager anslået 50.000 kr. Midlerne vil blive hentet fra de involverede kerneområders driftsbudgetter.

Efter behov vil administrationen indkøbe ekstern bistand til analyse eller til at gennemføre dele af processen. Midlerne vil
i givet fald blive hentet fra de involverede kerneområders driftsbudgetter.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Øvrige konsekvenser

En bred politik for en bred målgruppe vil række ind over de tematikker, som andre politikker behandler. Selvom
udgangspunktet vil være, at ungdomspolitikken skal understøtte de eksisterende politikker og strategier, kan den
kommende politik have som konsekvens, at visse eksisterende politikker skal revideres. Dette gælder særligt den
eksisterende Børne- og ungepolitik fra 2012, som fortrinsvist dækker aldersgruppen 0-15-år.

Bilag

Kommissorium - endelig



Punkt 73: Beslutning om handleplaner til imødegåelse af merforbrug på
Socialudvalgets område

22-014717

Beslutning

SIOU-1, SIOU-4, SIOU-5, SIOU-6 og SIOU-7 indstilles godkendt. 
SIOU-2 og SIOU-3 indstilles godkendt.

For disse 2 forslag stemte 4 (A og F).
Imod stemte 1 (V), som mener, at de 2 forslag fremstår uklare, da der er en sammenblanding af betegnelserne. Venstre
mener, at akuttilbuddet varetager en vigtig rolle, og har karakter af en forebyggende indsats. Venstre ønsker en nærmere
redegørelse for “dobbeltindsatser” før der kan tages stilling til en eventuel besparelse.

SIOU-8 indstilles ikke godkendt.

 

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget

Beslutningssag 

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. handleplaner til imødegåelse af merforbrug på Socialudvalgets område godkendes

Beskrivelse af sagen

Budgetrevision 2 viste et merforbrug på Socialudvalgets område. I henhold til kommunens økonomiske styringsprincip nr.
11 skal der ved forventet merforbrug udarbejdes og følges op på handleplaner.

På udvalgsmøde den 3.maj 2022 besluttede Socialudvalget derfor at udfærdige forslag til økonomiske handleplaner med
henblik på budgetoverholdelse i 2022.

Oversigt over forslag til økonomiske handleplaner

De økonomiske handleplaner, der fremgår af bilaget 'Økonomiske handleplaner for Socialudvalgets område 2022',
vedrører  politikområderne børnespecialområdet, voksenspecialområdet, sundhed & rusmidler og administration (konto
6). Nedenstående oversigt viser forslagene.

Høringsvar

Forslag til økonomiske handleplaner blev fremlagt for Socialudvalget den 7. juni 2022 og udvalget  besluttede at sende
handleplanerne i høring. 



Der er i høringsperioden indkommet høringssvar fra Handicapråd, Udsatteråd og otte berørte MED-Udvalg.
Høringssvarene er vedlagt sagen i bilag 1.

Opsummering af høringssvar

I de indkomne høringssvar er der særlig opmærksomhed på følgende:

Serviceforringelser – der udtrykkes bekymring over, at gennemførelse af en del af handleplanerne vil medføre
serviceforringelser for målgrupper af børn, unge og familier, der i forvejen er i en sårbar situation.
Medarbejderfokus – der udtrykkes bekymring i forhold til, at arbejdsmiljøet påvirkes negativt fx ved at
medarbejdere oplever utryghed i ansættelsen, risiko for øget arbejdspres og/eller at medarbejdere skal stå til ansvar
for beslutningerne over for borgere, der oplever serviceforringelser.
Nedlæggelse af Akuttilbuddet – høringssvar udtrykker, at tilbuddet løser vigtige opgaver af akut karakter. At det er
et fagligt stærkt tilbud til mennesker i akut krise. At tilbuddet også fungerer som sparringspartner og
samarbejdspartner med andre fagpersoner i kommunen samt fx politi, læger og uddannelsesinstitutioner. At
Akuttilbuddet ikke bør nedlægges.
Nedlæggelse af Akuttelefonen – I høringssvar henvises til, at Akuttelefonen er eneste livline for nogle sårbare
borgere, og at den virker forebyggende fx ved forværring af tilstand, undgåelse af indlæggelse mv. hvorfor
Akuttelefonen ikke bør nedlægges. Såfremt Akuttelefonen nedlægges, bør der findes en måde at kommunikere
information om civilsamfundets hjælpelinjer til sårbare borgergrupper.
Ubesatte stillinger – opmærksomhed på at driften skal understøttes tilstrækkeligt, således at væsentlige opgaver
sikres.
Sundhedsplejen – der ses med stor bekymring på nedlæggelse af besøg i 5.klasse, da risiko for tidlige symptomer på
fysisk og psykisk mistrivsel ikke opdages og dermed heller ikke forebygges. Endvidere at nedlæggelse af
sundhedssamtalen om identitet og begyndende seksualitet kan få negativ betydning for de unges seksualitet og
identitet i ungdomsårene.
Tilsvarende bekymring gælder for nedlæggelse af tilbuddet til børn og unge med spiseforstyrrelser og selvskade, da
der opleves et stigende behov for denne indsats, og tilbuddet er det eneste i kommunens tilbudsportefølje, der
imødekommer dette. Med en eventuel nedlæggelse udtrykkes stor bekymring for, hvordan børn og unge med
spiseforstyrrelser og selvskade får hjælp.

Administrationens bemærkninger til høringssvar

Administrationen bemærker, at høringssvarene er velbegrundede og relevante, men at de ikke har givet anledning til
ændringer for handleplanerne.

Administrationens uddybende bemærkninger fremgår af bilag 2.

 

Økonomiske konsekvenser
Der forventes ingen økonomiske konsekvenser udover de i sagen beskrevne.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Høring
Handleplanerne har været udsendt i høring i MED-udvalgene i Social Indsats og Udvikling, i MED-udvalget for Undløse
Skole-Behandlingshjem samt i Handicaprådet og Udsatterådet i perioden den 8. til den 23. juni 2022.

Sagshistorik, henvisninger

Socialudvalget 3.maj 2022: Sag 44: Drøftelse af budget 2023-2026 - maj

Socialudvalget 7.juni 2022: Sag 63: Beslutning om igangsættelse af høring om handeplan til imødegåelse af merforbrug
på Socialudvalgets område

Bilag

Økonomiske handleplaner for Socialudvalgets område 2022

Bilag 2 Administrationens bemærkninger til høringssvar

Bilag 1_ Høringssvar

http://https//dagsordener.holbaek.dk/vis?id=cd62558c-f8ee-4f1a-aa4c-e33250fc89ea&punktid=a5cb14f5-d769-43d9-b151-94aae58cef5a
http://https//dagsordener.holbaek.dk/vis?id=8fbe488b-5ba6-43a7-b1d1-e8ce25fd6883&punktid=a081a87d-0125-402a-9eb4-dc9a9e2aaa04
http://https//dagsordener.holbaek.dk/vis?id=8fbe488b-5ba6-43a7-b1d1-e8ce25fd6883&punktid=a081a87d-0125-402a-9eb4-dc9a9e2aaa04


Punkt 74: Orientering om Årsrapport for socialfaglige tilsyn 2021

22-008982

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget

Orienteringssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. orientering om Årsrapport for socialfaglige tilsyn 2021 tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

Socialudvalget har i 2019 besluttet, at der hvert år skal udarbejdes en årsrapport for de socialfaglige tilsyn med
kommunens specialiserede tilbud.

Årsrapporten 2021 er udarbejdet i kerneområdet Social Indsats og Udvikling på baggrund af tilsynsrapporter for 2021. 
Den er en opsamling på de driftsorienterede socialfaglige tilsyn, som er blevet udført på Holbæk Kommunes egne
specialiserede tilbud i 2021. De socialfaglige tilsyn er udført af enten Socialtilsyn Hovedstaden eller af privat aktør for
Holbæk Kommune.

De specialiserede tilbud, der indgår i årsrapporten 2021, omfatter døgntilbud, opgangsbofællesskaber, skole- og
behandlingshjem, forsorgshjem, aktivitets-, samværs- og beskæftigelsestilbud og rusmiddelbehandling.

Årsrapport for Socialfaglige Tilsyn 2021 er vedlagt som bilag.

Udarbejdelsen af årsrapporten skal bidrage til at sikre, at alle kommunens egne tilbud lever op til tilsynets kvalitetskrav.
Derudover kan årsrapporten sætte fokus på, om der er særlige udviklingsområder, der med fordel kan arbejdes med på
tværs af de kommunale specialtilbud.

Årsrapporten 2021 viser:

Der er i 2021 gennemført driftsorienterede socialfaglige tilsyn på alle tilbud på det specialiserede område, dvs. 20
tilsyn i alt.
Alle tilbud er godkendt uden forbehold.
Der er ikke givet nogle påbud eller vilkår.

Både Socialtilsyn Hovedstaden og Holbæk Kommunes private aktør vurderer kvaliteten hos tilbuddet ud fra den
Kvalitetsmodel, som er beskrevet i Socialtilsynsloven. Her vurderes kvaliteten i hvert tilbud ud fra  de 7 temaer, der kan
ses i nedenstående tabel. Hvert tilbud bedømmes på en 1-5 skala, hvor 5 er det højeste. Alle tilbud ligger gennemsnitlig i
den øvre del af scoringsskalaen inden for alle 7 temaer og dette er på niveau med vurderingen fra 2020:

Årstal   2020 2021 

 Tema 1 Uddannelse og beskæftigelse  3,9  3,8

 Tema 2  Selvstændighed og relationer  4,4  4,4

 Tema 3  Målgruppe, metoder og resultater  4,0  4,2

 Tema 4  Sundhed og trivsel  4,3  4,5

 Tema 5  Organisation og ledelse  4,4  4,3



 Tema 6  Kompetencer  4,5  4,5

 Tema 7  Fysiske rammer  4,4  4,6

Udover vurderingen tilkendegiver tilsynet under hvert tema, om der er udviklingspunkter, som det enkelte tilbud bør
arbejde videre med. 

Der er to udviklingspunkter, der går igen på flere steder:

1. Fokus på tydelig ledelsesstruktur
2. Fokus på korrekt dokumentation, opstilling af mål og delmål

Status maj 2022 på disse to udviklingsområder er, at det med organiseringen af socialområdet i Social Indsats og
Udvikling er blevet muligt at arbejde mere tværgående med udviklingspunkterne, hvilket kort skitseres i det følgende:

Fokus på tydelig ledelsesstruktur

I forbindelse med omorganiseringen gennemførte Holbæk Kommune i 2021 en analyse af ledelsesstrukturen på voksen
handicap og psykiatri, og der er arbejdet med anbefalingerne fra denne i organiseringen af Social Indsats og Udvikling.
Således er ledelsesstrukturen på tilbuddene i Social Indsats og Udvikling ændret en hel del. Ledelsesspændet er generelt
blevet mindre, med større mulighed for nærledelse.

Fokus på korrekt socialfaglig dokumentation, opstilling af mål og delmål.

Det er besluttet, at der i alle afdelinger i Social Indsats og Udvikling skal arbejdes med en opkvalificering for alle
medarbejdere, der arbejder med socialfaglig dokumentation i fagsystemet Nexus. Dette kompetenceløft igangsættes
august 2022.

Årsrapport Socialfaglige tilsyn 2021 sendes til Handicapråd og Udsatteråd til orientering.

 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Bilag

Final Årsrapport Socialfaglige tilsyn 2021



Punkt 75: Orientering om indsatser i Social Indsats og Udvikling overfor
hjemløse

22-017375

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget

Orienteringssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. orientering om indsatser i Social Indsats og Udvikling overfor hjemløse tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

Socialudvalget og Udsatterådet har afholdt dialogmøde d. 30. maj 2022. Temaet for dialogmødet var begrebet Housing
First. På dialogmødet deltog også medlemmer af Udvalget for Plan, Bolig og Lokal Udvikling.

Denne orientering om indsatser i Social Indsats og Udvikling overfor hjemløse er en opfølgning på dialogmødet. De
indsatser, der nævnes her, er dem, der mest konkret adresserer hjemløse og forebyggelse af hjemløshed.

Hjemløse i Holbæk

I følge det nationale forsknings- og analysecenter for velfærd VIVE´s hjemløseoptælling fra 2019 er der indberettet 31
hjemløse i Holbæk Kommune. 21 af disse var indskrevet på Forsorgshjem (efter Servicelovens §110) på landsplan. De
sidste 10 boede dels hos venner/familie, på natvarmestue eller på gaden.

I maj 2022 er der indskrevet 31 Holbæk-borgere på Forsorgshjem på landsplan.

Forsorgshjemmet Karlsvognen

Forsorgshjemmet Karlsvognen har adresse på Jernbanevej 29a, 4300 Holbæk.

På Karlsvognen er der 12 pladser til borgere fra 18 år og op.  Maj 2022 er 5 af disse pladser besat af Holbæk borgere.

Karlsvognens særlige fokus er social-psykiatriske problematikker samt rusmiddelproblematikker. Borgerens behov for
støtte og indsats afdækkes ved indskrivning, hvor der udarbejdes en handleplan. Borgere der indskrives på Karlsvognen er
i beskæftigelse på og omkring Karlsvognen.

Opsøgende medarbejdere

De opsøgende medarbejdere er forankret i servicelovens §99. Målgruppen er borgere, som er socialt udsatte og som lever
isoleret. Det kan være borgere med et misbrug og / eller en sindslidelse, og borgerne kan være hjemløse eller funktionelt
hjemløse. Indsatsen omhandler kontaktskabelse, relationsarbejde samt brobygning til eksisterende støttemuligheder. De
opsøgende medarbejdere samarbejder bl.a.  med Kirkens Korshærs varmestue, samt med de almennyttige boligselskaber i
hele Holbæk Kommune. De indgår i de boligsociale helhedsplaner i Grønneparken og Ladegårdsparken.

Boliger for hjemløse og socialt udsatte

Der er oprettet 4 særlige boliger for hjemløse og socialt udsatte borgere på Roskildevej, 4300 Holbæk. Boligerne er for
borgere, der ofte har en lang historik omkring hjemløshed, ikke kan bo i almennyttige boliger og ikke kan bo på et bosted.
Der er en social vicevært tilknyttet boligerne og der kan også bevilges individuel socialpædagogisk støtte til den enkelte
beboer.



Holbæk Kommune er i dialog med Lejerbo om opførelse af yderligere 6 særlige boliger for hjemløse og socialt udsatte
borgere.

Apotekerhaven og Slotshaven

Holbæk Kommune har anvisningsretten til 100 små almene familieboliger med lav husleje i Apotekerhaven, 4300 Holbæk
og 54 små almene familieboliger med lav husleje i Slotshaven, 4300 Holbæk. Der er udarbejdet en samarbejdsaftale
mellem Lejerbo og Holbæk Kommune, der omhandler anvisning, udlejning og drift af boligerne. Holbæk Kommune
understøtter beboere i såvel Apotekerhaven som Slotshaven med støtte og rådgivning samt facilitering af fællesskabende
aktiviteter mellem beboerne.

Fremtidigt arbejde

I indsatsen for afskaffelse af hjemløshed i Danmark har Regeringen sammen med DF, SF og Enhedslisten indgået en
aftale, der blandt andet betyder en omlægning af den refusion til udgifter til forsorgspladser, vi som kommune får. I dag
får vi refunderet halvdelen af udgifterne til forsorgspladser og fremover vil vi kun få refusion for de første 90 dage af en
borgers ophold på et forsorgshjem. Den nye refusionsordning indfases i årene 2023-2025. Med den nye ordning får vi i
stedet for refusion på forsorgsophold, refusion for udgifter til bostøtte efter Housing First-tilgangen.

I arbejdet med at implementere denne nye aftale vil Social Indsats og Udvikling arbejde sammen med kerneområdet
Vækst og Bæredygtighed omkring udformningen af en boligsocial boligstrategi. Housing First principperne skal
implementeres i den sociale indsats, og Social Indsats og Udvikling vil inddrage Udsatterådet i dette arbejde.

 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.



Punkt 76: Orientering om udsættelse af analyse på det specialiserede
børneområde

22-004711

Beslutning
Orientering taget til efterretning. 

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget

Orienteringssag

Indstilling

Administrationen indstiller, at: 

1. orientering om udsættelse af analyse på det specialiserede børneområde tages til efterretning

Beskrivelse af sagen

Socialudvalget blev den 8. marts orienteret om, at administrationen planlagde en analyse af det specialiserede børne- og
ungeområde. I denne sag orienteres om, at arbejdet med analysen sættes på pause i en periode frem til 2023.

Arbejdet med analysen er blevet igangsat for nærmere at undersøge muligheder for at forbedre den socialfaglige,
økonomiske og strategiske styring af det specialiserede børne- og ungeområde (børn og unge under 18 år samt efterværn).
Der er tale om et område, der fortsat er økonomisk og fagligt udfordret, på trods af en række indsatser gennem årene.

Administrationen har imidlertid vurderet, at der aktuelt er behov for at fokusere og prioritere ressourcerne på det
specialiserede børne- og ungeområdet. Administrationen vurderer i den forbindelse, at arbejdet med
analysen kan udskydes. Også selv om analysen er vigtig for, at der kan udarbejdes en samlet og prioriteret handleplan, som
gør det specialiserede børne- og ungeområde i stand til at lykkes bedre med opgaverne. 

Status er, at der i foråret 2022 har været en inddragende proces, hvor medarbejderne er kommet med input og
opmærksomhedspunkter, som de vurderer, analysen med fordel kan se nærmere på. Også på den baggrund ønsker
administrationen at se nærmere på en række forhold, før analysen igangsættes. For eksempel tyder det på, at vi skal
undersøge nogle af de styringsmæssige dele af organisationen, der omhandler den ledelsesmæssige organisering, herunder
visitation, bevillinger, og måden driften bliver styret på. 

Når arbejdet med analysen genoptages i 2023, vil første skridt være at arbejde videre med medarbejdernes input og zoome
ind på de faglige fokusområder, analysen særligt skal dykke ned i.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen umiddelbare økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Sagshistorik, henvisninger

Socialudvalget den 8. marts 2022: Punkt 22: Orientering om igangsætning af analyse af det specialiserede børneområde.

 

https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=db787f94-09b7-4c94-9ace-bec1249aaa7f


Punkt 77: Orienteringer

Sagsgang og sagstype

Socialudvalget

Orienteringssag

Beskrivelse af sagen

Eventuelle orienteringer fra formanden
Eventuelle orienteringer fra medlemmerne
Eventuelle orienteringer fra direktionen

Kendte dagsordenspunkter på kommende møder

Møde den 6. september 2022

Drøftelse af udgiftsdrivere - august 2022
Beslutning om Budgetrevision 3
Drøftelse af strategi for samarbejdet med civilsamfundet om socialt arbejde
Orientering om Ungdomskriminalitetsnævnets aktiviteter
Orientering om projekt sammenhængende borgerforløb

Møde den 4. oktober 2022

Drøftelse af udgiftsdrivere - september 2022
Drøftelse af besøgsrunde 2023
Beslutning om etablering af Ungdomsmodtagelse
Beslutning om serviceniveauer for den kommunale tandpleje, Socialtandplejen, Specialtandplejen og
Omsorgstandplejen i Holbæk Kommune
Godkendelse af rammeaftale på det specialiserede social- og undervisningsområde
Beslutning om rammer omkring brugerundersøgelse på det sociale område

Møde den 1. november 2022

Drøftelse af udgiftsdrivere - oktober 2022
Drøftelse af dagsordenspunkter til dialogmøde med Handicapråd
Drøftelse af dagsordenspunkter til dialogmøde med Udsatterådet
Beslutning om handlinger på baggrund af statistik vedr. klagesager på socialområdet (Danmarkskortet fra
Ankestyrelsen)
Beslutning om ændringer på baggrund af Ankestyrelsens praksisundersøgelse om udmåling af tabt
arbejdsfortjeneste (forkort evt. overskrift)
Orientering om kommunens sagsbehandling ved ansøgning om støtte til handicapbil

 



Punkt 78: Underskriftsark
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